62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33420 Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELTERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017 - SEMAF

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades do Hospital Municipal de Belterra. Data da
abertura: 01 de Agosto de 2017. Horário: 09:00 h. Local: Sala
de Licitação da Prefeitura Municipal de Belterra. O edital e
informações poderão ser obtidos na Prefeitura de Belterra, no
horário de 9:00 h às 12:00h.

Belterra (PA), 20 de Julho de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 205603

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 - SEMSA

Objeto: Aquisição de material de limpeza e lavanderia para
atender as necessidades do Hospital Municipal de Belterra. Data
da abertura: 02 de Agosto de 2017. Horário: 09:00 h. Local:
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Belterra. O edital e
informações poderão ser obtidos na Prefeitura de Belterra, no
horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo site http://www.belterra.
pa.gov.br.

Belterra (PA), 20 de Julho de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 205602

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017 - SEMAF

Objeto: Perfuração e instalação de poços artesianos para atender
as necessidades da SEMOVI. Data da abertura: 31 de Julho de
2017. Horário: 09:00 h. Local: Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Belterra. O edital e informações poderão ser obtidos
na Prefeitura de Belterra, no horário de 9:00 h às 12:00h.

Belterra (PA), 20 de Julho de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 205601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-024PMSJP.

A Prefeitura de Senador José Porfírio/Pa, torna publico, a todas
as empresas interessadas em participar do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2017-024PMSJP, a retifi cação do Edital do referido certame,
com a inclusão do item: 59.2.

Protocolo: 205637

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

..

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 1207.001/2017.

 TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de
Asfalto CBUQ para Manutenção das vias Municipais de Cachoeira
do Piriá/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira
do Piriá CNPJ: 01.612.360/0001-07. Contratado: Construtec

Construção & Transporte Ltda - Epp CNPJ 11.128.119/0001-60.
Valor: R$ R$ 975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil).
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 12/07/2017. Leonardo Dutra
Vale - Prefeito Municipal

Protocolo: 205604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Terra Alta-FMS torna público aos
interessados, que fi ca alterada a data de abertura da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0016 por lote, que
tem como objeto Aquisição de Câmaras e Pneus Automotivos para
atender as Demandas dos Veículos das Secretarias e Prefeitura
Municipal, abertura marcada para o dia 20/07/2017, às 11:00hs.
Fica ADIADO para o dia 01/08/2017. Edital e informações
Prefeitura Municipal de Terra Alta, Av. Jarbas Passarinho, 123,
Bairro Centro, CEP: 68.773-000, Terra Alta/Pa, no horário de
08:00 às 13h, ou pelo fone: (91) 981470139. Raimunda de C.
Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 205625
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 17/2017-

Processo Licitatório nº 2/2017-1008001.
Objeto: Contratação de Empresa para a realização de Reforma
do Estádio Municipal de Tomé Açú, Conforme as Especifi cações
do Projeto Básico. Abertura: 10/08/2017, às 09h00min. TOMADA
DE PREÇO Nº 18/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2017-
1008002. Objeto: Contratação de Empresa Para a Pavimentação
da Avenida 2º Rua do Bairro Novo no Distrito de Quatro Bocas no
Município de Tomé Açú, Conforme as Especifi cações do Projeto
Básico. Abertura: 10/08/2017, às 14h00min. Neuma Maria
Guedes Pinheiro - Presidente da Comissão

Protocolo: 205626

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RESULTADOS DE JULGAMENTO.

PREGÃO PRESENCIAL 034/2017 PMC-PP-SRP.
Através do presente termo, fi ca ADJUDICADO o objeto licitado
no Pregão Presencial nº 034/2017, Contratação de Pessoa
Jurídica para aquisição de Material Técnico Hospitalar em Geral,
para atender a Secretaria Municipal de Saúde com recursos do
Fundo Municipal em favor da empresa: Cristalfarma Comércio
Representações, Importação e Exportação Ltda inscrita no CNPJ
05.003.408/0001-30; LOTE 06: R$ 795.250,00. Francidélia de
L M da Rocha - Pregoeira. PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017
PMC-PP-SRP. Tendo transcorrido regularmente o procedimento
licitatório em referência, e depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei
Federal n° 8.666/93, ratifi co e homologo o procedimento constante
na Ata da Comissão Permanente de Licitação,Pregão Presencial
nº 034/2017, que possui como objeto:Contratação de Pessoa
Jurídica para aquisição de Material Técnico Hospitalar em Geral,
para atender a Secretaria Municipal de Saúde com recursos do
Fundo Municipal de Capanema-PA. A empresa que se consagrou
vencedora: Cristalfarma Comércio Representações, Importação
e Exportação Ltda inscrita no CNPJ nº 05.003.408/0001-30, pela
proposta com valor do Lote: 06; Valor Total: R$ 795.250,00.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 205605

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-CPL-008/2017-PMT
A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que
foi Adjudicado em 22/06/2017 e Homologado em 29/06/2017
o Pregão Presencial n.º PP-CPL-008/2017-PMT, com critério de
julgamento “Menor valor global”, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MANILHAS
DE CONCRETO PARA DRENAGEM DAS VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PA, empresa vencedora: M.
B. F. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI-EPP, CNPJ n.º
27.361.036/0001-57,valor global de R$ 118.048,00 (cento e
dezoito mil e quarenta e oito reais).
Tucuruí-Pa, 19/07/2017-Maria do Carmo Rita - Pregoeira/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP N.º PP-CPL-010/2017-PMT
A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que
foi Adjudicado em 29/05/2017 e Homologado em 05/06/2017
o Pregão Presencial Por SRP n.º PP-CPL-010/2017-PMT, com
critério de julgamento “Menor valor global por lote”,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA M. DE AÇÃO SOCIAL E SEUS PROGRAMAS
E A SECRETARIA M. DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DO
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA, empresas vencedoras: VIANA E
FERREIRA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ N.º
15.813.238/0001-03 valor total de R$ 161.000,00 (Cento e
sessenta e um mil reais), ROYAL PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME CNPJ Nº 26.688.666/0001-78, valor total de R$
207.398,85 (duzentos e sete mil trezentos e noventa e oito reais
e oitenta e cinco centavos), ROSENILDES DE SOUSA CRAVO-
ME CNPJ n.º 10.682.572/0001-51 valor total de R$ 204.999,98
(duzentos e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos), RF BEZERRA - EPP devidamente
inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 10.835.179/0001-50, valor total
de R$ 304.798,20 (trezentos e quatro mil setecentos e noventa
e oito reais e vinte centavos), FANTASTIC WORLD PAPELARIA LTDA
- ME CNPJ n.º 06.018.684/0001-35, valor total de R$ 163.549,96
(Cento e sessenta e três mil quinhentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e seis centavos), GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP CNPJ n.º 10.213.092/0001-41 valor total de R$
299.900,75 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos reais e
setenta e cinco centavos) e MCP GONÇALVES &amp; CIA LTDA-
EPP CNPJ n.º 14.976.973/0001-75 valor total de R$ 189.694,00
(cento e oitenta e nove mil e setecentos e noventa e quatro reais).
Tucuruí-Pa, 19/07/2017-Maria do Carmo Rita - Pregoeira/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-CPL-002/2017-SEMCAS

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que foi
Adjudicado em 18/04/2017 e Homologado em 13/06/2017 o
Pregão Presencial n.º PP-CPL-002/2017-SEMCAS, com critério de
julgamento “Menor preço por Lote”,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARMARINHO E AVIAMENTOS
DIVERSOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, PRODUTOS PARA
MAQUIAGEM E CABELO (PARA USO EM PINTURAS E ARTESANATOS
E PARA CURSO DE CABELEIREIRO) E AQUISIÇÃO DE TECIDOS
DIVERSOS PARA OS CURSOS DE FUXICO, TAPEÇARIA,
PARTCHWORK, BORDADO, MACRAMÊ, KIT ENXOVAL, CORTE
DE COSTURA E OUTROS PARA ATENDER A SECRETARIA DA
CRIANÇA E AÇÃO SOCIAL E SEUS RESPECTIVOS PROGRAMAS:
AABB-COMUNIDADE, ASSOCIAÇÃO DAS PESSOAS DEFICIENTES
DE TUCURUÍ, BOLSA FAMÍLIA, ABRIGO DA CRIANÇA, CASA DO
IDOSO, CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, CONSELHO DA MULHER, CONSELHO MUL.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONSELHO TUTELAR, CRAS, CREAS,
PETI, VIDA ATIVA E SCFV NO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA,
empresas vencedoras: GALERIA 31 COMÉRCO E SERVIÇO LTDA-
EPP,CNPJ (MF) sob o n.º 10.213.092/0001-41valor total lotes
R$ 184.531,00 (cento e oitenta e quatro mil quinhentos e trinta
um reais) e FANTASTIC WORD PAPELARIA LTDA devidamente
inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 07.972.612/0001-95, R$
142.100,00 (cento quarenta e dois mil e cem reais). Tucuruí-Pa,
19/07/2017-Maria do Carmo Rita - Pregoeira/PMT.

RETIFICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PP-CPL- 006/2017-SEMS

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações torna-se a público a Retifi cação da Publicação da
modalidade de Licitação CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2017-
SEMS, com abertura para o dia 09/06/2017, e em conformidade
com a Lei n.º 10.520/02 ALTERADOA PUBLICAÇÃO para PREGÃO